
REGISTRO GENERALE N. 1437 del 28/12/2021

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE VIGILANZA E SICUREZZA URBANA

DETERMINAZIONE N. 85 DEL 24/12/2021
PROPOSTA N. 2057 DEL 24/12/2021

OGGETTO: Impegno spesa per il lavaggio delle autovetture in dotazione alla Polizia Locale

IL DIRIGENTE

premesso 

 che il Comando è dotato di numero 31 automezzi adibiti a servizio di Polizia e che i lavori

precedentemente affidati alla Ditta Vesci Service di Lamezia Terme sono scaduti;

Atteso 

 che occorre procedere con la massima urgenza al lavaggio degli automezzi di servizio, in

modo tale che gli stessi possano circolare in condizione di decoro a tutela dell'immagine del

Corpo nel rispetto delle norme in materia di sicurezza dei lavoratori;

 ritenuto necessario che i veicoli di servizio, luoghi di lavoro degli operatori automontati,

siano conformi alle norme igienico-sanitarie prescritte;

 dato atto che  in data 21/10/2021 sono stati interpellati i seguenti operatori economici di

zona;

 1. Mazzei Car Service Srl via Savutano, 25 – Lamezia Terme richiesta preventivo prot. n. 
73699 del 21/10/2021;

 2. Sud Lavaggio Srl C.da Carrà Cosentino Lamezia Terme richiesta preventivo prot. n. 73688 
del 21/10/2021;

 3. A&M Snc via Timavo, Lamezia Terme richiesta preventivo prot. n. 73694 del 21/10/2021;

 4. Biesse Sas via dei Bizantini, 180 – Lamezia Terme richiesta preventivo prot. n. 73697 del 
21/10/2021;

 5. Molgan Sas via A. Scarpino – Lamezia Terme richiesta preventivo prot. n. 73686 del 
21/10/2021;

Visti i preventivi/offerta pervenuti entro le ore 12 del 28-10-2021;

 1. Mazzei Car Service Srl via Savutano, 25 – Lamezia Terme richiesta preventivo 
prot. n. 73699 del 21/10/2021;

 2. Sud Lavaggio Srl C.da Carrà Cosentino Lamezia Terme richiesta preventivo prot. n.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1437 del 28/12/2021



73688 del 21/10/2021;

 3. A&M Snc via Timavo, Lamezia Terme richiesta preventivo prot. n. 73694 del 
21/10/2021;

Confrontati i prezzi unitari offerti (lavaggio interno ed esterno autovetture Fiat Punto, 
Panda, Bravo, A.R.Giulietta € 15,00 + iva – Autocarro Nissan PK, Fiat Ducato e Jeep 
Renegade € 20,00 + iva – motocicli e ciclomotori € 10,00 + iva) è emerso che l’offerta 
economica più vantaggiosa risulta essere quella della Ditta Sud Lavaggio Srl C.da Carrà 
Cosentino Lamezia Terme C.F. P.IVA: 02999690791.

Che tale somma consente l'affidamento diretto senza ricorrere ad alcuna procedura di gara tramite il

Mercato elettronico del P.A.;

Ritenuto congruo il prezzo praticato;

Acquisito il (CIG): n. ZB13497397

 dato atto che alla data del 21/12/2021 sono state accertate le somma per € 218.059,21 sul

capitolo 3008/2 piano dei conti 3.02.01.01.002;

 i precedenti impegni pari ad € 212.215,67 pertanto si può pertanto procedere all'impegno della

somma pari ad € 5.000,00;

Accertato
Che la ditta individuata è stata sottoposta alla verifica dei requisiti previsti dall'art.100 del 

D.lgs n.159/2011 richiesta BDNA in data 24/12/2021 con 

PR_CZUTG_Ingresso_0119859_20211224

Acquisito il DURC della Ditta Sud Lavaggio Srl richiesto in data 19/10/2021con prot. 

INAIL_29682581, con scadenza di validità prevista per la data del 16/02/2022

Annotazioni riservate acquisite in data 24/12/2021

VISTI

➢ Il D. Lgs. N° 267 del 18.08.2000;

➢ Art. 36 L. 50/2016

➢ la legge 65/86; 

➢ Il D. lgs 81/98; 

➢ La legge regionale 15/18; 

➢ Lo Statuto Comunale;

➢ Il Regolamento comunale per il funzionamenti dei servizi e degli uffici.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1437 del 28/12/2021



➢ La deliberazione del Commissario Prefettizio “con i poteri di Consiglio”. N° 90 del 

08/07/2021 con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione;

➢ Approvazione Bilancio 2021/2023 approvato con delibera del Commissario Prefettizio 

“con i poteri di Consiglio”. N° 91 del 08/07/2021;

DETERMINA

che  la  narrativa in  premessa  specificata  si  intende  integralmente  riportata  nel  presente

dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale;

     

1. di affidare per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate, 

all’operatore economico Sud Lavaggio Srl C.da Carrà Cosentino Lamezia Terme C.F. 

P.IVA: 02999690791, il lavaggio dei veicoli in dotazione al Comando Polizia Locale;

2. di imputare sul piano finanziario dei conti 1.03.01.02.008 capitolo n. 1266 del bilancio 

2021, denominato “FORNITURA DI MEZZI, DOTAZIONI TECNICHE, 

STRUMENTALI PER SERVIZI DI POLIZIA STRADALE- la somma complessiva di   

€ 398,00 di cui € 326,23 oltre IVA al 22% € 71,77 occorrente alla fornitura oggetto della 

presente determina; 

3. Di provvedere alla liquidazione con successivo atto a servizio eseguito e previa 

presentazione della relativa fattura da parte della predetta Società. 

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento, per quanto di competenza, all’area 

Economico - finanziaria e all’Ufficio Economato; 

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile Sovraordinato ex art. 145 del TUEL 267/2000 e ai sensi del Regolamento sui controlli interni
in ordine alla proposta n.ro 2057 del 24/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  Sovraordinato  Dr.  MARINO  MAURIZIO in  data
28/12/2021.

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 153 c.4, in ordine alla regolarità
contabile della Proposta n.ro 2057 del 24/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1437 del 28/12/2021



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dellfart. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267.
Dati contabili:
IMPEGNI

Impegno Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Anno Capitolo Num. Progr. Miss Progr Titolo M.Ag Codice Descrizione Euro

2021 1266 829 1 03 01 1 03 1.03.01.02.008
Strumenti tecnico-specialistici
non sanitari

398,00

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 28/12/2021.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 5864

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dr. MARINO MAURIZIO attesta
che in data 28/12/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 1437
con oggetto: Impegno spesa per il lavaggio delle autovetture in dotazione alla Polizia Locale.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Dr. MARINO MAURIZIO il 28/12/2021.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1437 del 28/12/2021


